12. Jo. 10, 18. 16. Cf. supra pag. 104 lin. 833.

19. Aug. tract. in Ev. Joannis XLVII 9 (Migne XXXV 1837). 31. Jo. 14, 28; 5, 18; 19.

1. esse pro speciei P. 5. vivi B, unius P. enim om. B C P Pr. 11. ut testa^r. 16. uterque idem A B C P Pr. 19. 4 super om. A. 24. potest ante nisi P. 27. spiritus om. A. 31. post Christo add. et correspondenter ipsa veritas est maior Christo C P Pr.

Nec tamen est maior nec minor seipso, cum relativa reciproca faciunt relacionem ad idem secundum idem. Et correspondenter loquendum est de creato spiritu. Cum enim transcendencia signant personam ac essenciam absolute, patet quod sic dicendo: 'Pater maior me est', potest subiectum intelligi equivoce indifferenter pro quacunque illarum trium incommunicancium naturarum, que omnes sunt idem personaliter; et per consequens intelligendo ipsum secundum corpus vel animam foret composicio satis vera. Nec ex hoc sequitur, quod pater sit maior quam Cristus secundum aliquam naturam, vel quod Cristus sit seipso maior. Correspondenter dicitur, quod hoc demonstrando naturam corpoream, que 15 est persona hominis, est minus quam iste spiritus, vel hic homo secundum animam, et per consequens iste homo est maior ista natura, licet sit eadem persona; et tamen nihil est maius vel minus seipso, vel quam ipsum est secundum aliquid.

20 Et hinc negari potest, quod iste homo est in A pede suo vel in quacunque | sui parte quantitativa fol. 59^a multiplicative vel indivisibiliter situatus, quia tunc secundum naturam, secundum quam habet partes huiusmodi, foret taliter situatus. Unde non sequitur: 25 Iste deus generat istum deum et uterque est idem deus, ergo aliud generat seipsum vel se deum, sicut non sequitur, iste spiritus est ubique per istum sensibilem hominem, et iste spiritus est idem homo sensibilis, ergo iste homo sensibilis est ubique per

Although the spirit is in every part of the man, it cannot be said that the man is in any one part of himself.

6. 12. *Jo. 14, 28; Cf. Wiclid, De benedicta incarnatione ed. Harris pp. 4; 18; 41; 115; 206.*

5. quod *om.* B C Pr. dicto C diecio P. 8. incommunicandum et naturarum Pr. 18. minus *om.* A. 19. qui (quoniam) A. 20. hic *pro* iste B P Pr. 21. qualibet B. 22. sit natus P. quia — situatus *om.* A. 24. sicut *post* unde add. B Pr. 26. ergo idem aliud A P. sic B. 27. ubique — est *om.* B.

seipsum. Et iuxta hoc notandum esset, quod Cristus est indivisibiliter per se ipsum et ita de ceteris.

The immortal spirit is not in itself the form of the body, since it may exist separately.

It must be in combination with animation to be the form of the body.

So lightness alone does not make a thing ascend; motion also must be present.

Ex ipsis videtur michi patescere, quod decretalis non sit salvabilis si non ad sensum expositum, quia certum est, quod ille creatus et immortalis spiritus 5 non est per se et essencialiter forma corporis, cum sibi contingentissima unione sit forma corporis. Unde dem quod Johannes Andree dicit sub his verbis, similiter sententia sancti Thomae non videtur michi satisfacere dicens, sicut per se leve ascendit, tamen 10 cum hoc potest non ascendere servato usu et aptitudine ad ascensum, sic spiritus per se actuat corpus, licet possit a corpore separari servata inclinacione et aptitudine ut informet. Nam valde equivoce per se ascendit leve et actuat formae 15 materialis suum subiectum, quia per primam partem non excluditur per accidens, cum preter formam levis requiratur forma motus medians, qua ascendit, et illa mocio distinguitur a quiditate levis. Ita igitur preter spiritum oportet ponere animacionem di- 20 stinctam, secundum quam subiectum immediate formaliter et per se necessario informetur, et talis disposicio est anima; non autem per se talis spiritus immortalis. Sicut ergo nullum leve movetur immediate formaliter aut essencialiter levitate, sic 25 nec corpus huiusmodi formaliter essencialiter et spiritualiter animatur, nisi spiritus huiusmodi ydempti-

8. Post verba inde ab 'hiis verbis' aliquid excidisse videtur.

1. negandum B P. 2. et om. A B C Pr. 6. est om. B Pr.
6. cum — corporis om. C. 7. unio A 8. sub om. B C P Pr.
10. sufficere P. dicunt B C P, dicens e dicunt ab a. m. corr. in Pr. ascendit vel sic tameu C. 11. descendere pro non ascendere B Pr, non om. C. visu A, nisu B, b ||| su Pr.
12. persone pro per se A. 13. separata A. 14. Non C.
16. materiali A. 19. forma pro mocio P. 19. Ita om. C.
22. et per se om. P. 26. forma B et om. B C P Pr.

ficatus fuerit disposicioni, que est animacio, ac si forma levis ydemptificata fuerit ascensui. Nec aliter foret animacio univoca, ut patet alibi.

Ideo salvo iudicio meliori sentencia supradicta 5 Augustini glozat longe melius decretalem.

Ultimo autem obicitur per hoc, quod illa animacio sit accidens vel, si sit substancia una est forma substancialis alia et alia, spiritus autem est aliqua alia natura et per idem alia anima: ergo homo habet 10 duas animas et duas naturas, quibus est homo formaliter. Similiter nichil potest ydemptificari suo accidenti: ergo spiritus non est alia animacio corporalis cum per idem nullum accidens distingueretur. Similiter nulle nature possunt ydemptificari, ut deitas non potest esse humanitas, ergo natura corporalis non potest esse natura incorporalis, nec videtur, quod possit esse spiritus hominis sic due forme vel nature, quia sic essent due anime.

Ad primum dicitur, quod animacio, licet sit accidens spiritui, sicut humanitas est accidens verbo, est tamen forma substancialis, quia quiditas compositi; et sic conceditur, quod est una forma substancialis et anima; et quod intelligitur, quod est spiritus due nature vel forme, sed unus spiritus, sicut

5. Cf. pag. 103, 24 lin.

1. huiusmodi *post* fuerit *add.* P. 3. fieret B. 4. Item *pro* ideo A predicta B. 5. decretale B. 7. est B C Pr. ut *pro* vel P. 8. *prius* alia *om.* Pr. aliqua *om.* C P. 10. duas naturas et animas P. huiusmodi *pro* homo A. 11. Similiter — accidente (*sic*) *bis exh.* A. 13. 14. illa animacio B. 14. distingwitur B. ille nature possent A. 17. potest B C Pr. quia-anime *om.* A. 19. animacio quod licet Pr. 20. sic B P Pr. est accidens *om.* A. 21. et tamen *pro* est tamen C. et anima *ante* quia *add.* C, et P. cf. *infra* quia — substancialis *in inferiori margine altera m. in cod. Pr supplevit, in cod. C prima manus in fine capitii repetit.* 22. tunc *post* est *add.* B, *ante* est C. 22. 23. substancialis igitur quod C. 23. et quid igitur A P.

Objection:
Then either
animation is an
accident, or
there are two
natures by
which man is
formally man.
Now no
subject can be
identified with
its accident,
nor can two
natures be
identical.

Reply:
Animation is a
substantial form
though in
relation to the
spirit it is an
accident.

verbum est triplices nature separabiles, sic homo est tres nature, scilicet spiritus corpus et anima corporalis.

CAP. VII.

5

Objection:
If this is granted
any
identification
is possible.

Sed contra predicta obicitur primo, quod quarumcunque rerum ydemptificacio sit naturaliter possibilis; secundo, quod omnis homo sit disparium specierum, et tertio quod philosophicum sit ponere eundem¹⁰ intellectum agentem in omni homine. Primum sic deducitur: plus distancium est ydemptificacio magis mirabilis, sed mens humana, cum sit essencia absoluta, ut angelus, maxime distat ab animacione, que non est essencia absoluta. Ergo posita pos- 15 sibilitate | ydemptificacionis illorum, sequitur per fol. 59^a locum a maiori ydemptificacio facilior plus conveniencium.

Answer:
Identification is
of four kinds.
Things may be
the same
1 in genus,

in species,

Hic dicitur, quod quadruplex est ydemptificacio sicut quadrupliciter aliquid dicitur esse idem, scilicet 20 in genere, in specie, in numero suppositali et in essencia singulari. Quod autem unum suppositum fiat idem in genere cum aliquo eciam sibi contrario, nullus philosophus, eciam rectilogus contradiceret, ut albedo, nigredo et omnes creature eius- 25 dem generis sunt idem in genere, cum idem genus sit quodlibet earundem; et correspondenter nullus philosophus debet ambigere ydemptitatem specificam, cum omnia individua eiusdem speciei sunt quodammodo eadem, et sic idem; tercia ydemptitas, quando 30

-
1. verbum enim est C P Pr, est eciam triplices B. 2. est om. B P. verbaliter A. 10. quod et sit in *textu om.*, in *marg. altera m.* add. in cod. P, quod om. Pr. 11. omni om. B. 19. quadrupliciter dicitur B. 20. aliquid om. A. 21. genere specie et in A, genere specie numero P, numero scilicet suppositati A C, specie et numero P. 25. ac pro ut C. 27. eorum B. 29. indivisibilia A. 29. 30. quelibet B P, qualibet (*sic*) C, quelibet corr. in quodammodo Pr.

diverse nature sunt utraque idem suppositum in ³ in subject; as numero, ut cuiuslibet suppositi in genere substancie ^{humanity and deity are both the subject of the Word.} corporee tam subiectum quam forma sunt eadem singularis essencia vel persona, quod exemplificatum est in verbi incarnatione, ubi tam humanitas, quam deitas est verbi suppositum, licet ille nature essencialiter sed non suppositaliter distinguantur. Quarta ^{4 in individual essence; as memory, reason and will in man.} et subtilissima ydemptitas est, qua tres res ydemptificantur in eadem singulari indivisibili et immortalis 10 essencia, ut memoria, racio et voluntas sunt tres res in humano animo, que licet realiter distingwuntur, sunt tamen omnes et singula earundem eadem essencia; et tales essencie, ut humanus animus et angelus, dicuntur create ad ymaginem trinitatis, cum 15 deus simplicissimus et immortalissimus sit simul terminus in suppositis, licet communis essencia sit simplicissima, quia est pars partis integrantis quantitative vel qualitative partis componentis quiditative vel subiective, et per consequens virtualiter 20 componentis presuppositive vel causative. De ydemptitate vero, qua accidencia ydemptificantur in subiecto vel alio individuante principio patet ex dictis, quomodo sit dicendum.

Istis premissis, dico, quod ydemptificacio mentis ^{Therefore the identification of mind and animation is natural and philosophically cognizable.} 25 cum animacione, licet sit mirabilis, est tamen naturalis et per consequens philosophice noscenda. Nec exinde sequitur indifferenter omnium rerum ydemptificacio, cum solum conveniencia in genere ponunt fieri idem. Sed accendendo ad propositum materie, 30 dico quod spiritus et animacio non tante distant sicut assumitur, cum animacio sit essencialiter ab-

6. divinitas B. 7. distingwuntur A. 10. et *om.* A. 14. angelus sunt create dicuntur ad P. 15. simul *om.* B C P Pr. 16. est B. 17. quia ex quo est A, expers *pro* est pars B C P Pr. 18. 19. qui dative A. 19. partis *pro* per consequens B C P Pr. 20. presumptive B P Pr. 21. qua accidencia *bis* Pr. 22. alio *om.* Pr. 29. sibi *pro* fieri B. 30. dico quod *om.* B C P Pr. anima P.

They are the same person of man. soluta, quia quiditas animati, et per consequens illa natura corporea, que est homo; et sic mens et animacio sunt eadem persona hominis, ut sentenciat Augustinus. Et sic conceditur, si aliqua magis conveniunt, tunc proporeionabiliter sunt idem, sed mens et 5 accidentia novem generum non possunt adeo convenire.

Note that some words signify the essential soul without relation to the body; while others connote the living body.
Quotation from Augustine. Sed notandum, quod aliqua nomina significant essenciam anime humane sine connotacione actuacionis corporis, ut spiritus, intelligencia, mens humana, animus et similia, aliqua cum connotatione vivifica- 10 cionis corporis, ut anima, vita, animacio et actus corporis cum sibi similibus. Et hinc vere dicunt doctores, quod mens vel anima vel animus distinguiuntur, ut Augustinus in epistula 40^a ad Dardanum 30 ita scribit: 'Quero' inquit, 'quomodo accipies 15 hominem Cristum? Non utique, sicut quidam heretici verbum dei et carnem, hoc est sine anima humana ut verbum esset carni pro anima: vel secundo accipies verbum dei et carnem et animam, sed sine mente humana, ut verbum dei esset anima pro 20 mente humana. Non utique sic accipis hominem

5. 15. Aug. ep. CLXXXVII ad Dard. II. 4. (*Migne XXXIII 833.*) *Ubi ego quaero vel potius agnosco quemadmodum accipias hominem Christum. Non utique sicut quidam haeretici, Verbum Dei et carnem, hoc est, sine anima humana; ut Verbum esset carni pro anima; vel Verbum Dei et animam et carnem, sed sine mente humana; ut verbum Dei esset animae pro mente humana. Non utique sic accipis hominem Christum, sed sicut superius locutus es, ubi aisti Christum omnipotentem ea te ratione credulitatis accipere, ut Deum non crederes, nisi perfectum etiam hominem credidisses. Profecto cum dicis hominem perfectum, totam illic naturam humanam vis intelligi etsq.*

-
- | | |
|---|---|
| 1. essencia A B C. | 6. convenire — humane om. P. |
| 7. 2 ^o A. | 10. et alia similia B P Pr, similia alia C. |
| 11. an viva? | 12. sibi vere similibus P. |
| 13. pro carne A anima et carne humana A | 14. ut verbum dei esset pro mente humana om. rell. C. |
| 15. ita P. | 16. quartum pro Cristum B. |
| 17. acceptit libri. | 18. 19. accipias A P Pr. |

Cristum, sicut superius locutus es, ubi Cristum deum omnipotentem crudelitatis a corpore, † ut deum non credens, nisi eciam perfectum hominem credidisses, profecto, cum dicis perfectum, totam illuc naturam 5 humanam vis intelligere. Non est autem homo perfectus, si vel anima carni vel anime ipsi mens humana deficit.'

A Ex istis plane patet Augustinum distingwere inter fol. 60 mentem et animam ad sensum expositum. Nec obest |

Augustine distinguishes between mind and soul; yet mind and soul may be one.

10 secundum rationem ponere distinctionem cum hoc quod mens sit anima, quia natura divina et persona distingwuntur ratione communicabilitatis et incomunicabilitatis, et tamen omnis natura divina est persona et econtra sic mens vel spiritus, cum sit

15 communicabilis homini, distingwitur ab eodem.

Et in dyalogo ad Felicianum ita loquitur Augustinus adversantem: 'Sic ex deo et homine non imperfectus, sed in diversa proprietate plenisim natus est Cristus, sicut ex anima et cor-

20 pore unusquisque hominum docetur esse perfectus.

Nam non aliud homo corpus, aliud animus, quamvis aliud corpus, aliud animus. Unusquisque tamen atque idem homo et corpus dicetur et animus.

Rursum non idem unum atque id ipsum corpus et 25 animus, quia ex utroque homo perfectus est. Non enim hoc aut substancias confundit in unitate persone,

16. 17. Aug. Dial. contra Felic. 11. (*Migne XLII 1166*)
perfectus. Non aliud Aug. — Unus tamen Aug. docetur (lin. 23)
Aug. Non unum Aug. homo factus est unus. Aug.

1. est *libri*, ibi A. 3. non *pro* nisi Pr. 5. *intelligere* B.
Ubi est non autem A. 6. si *om.* A. 8. dicere *pro* distingwere Pr.
10. si secundum rationem sumitur distinctione animalis sunt distincta quando cum hoc mens B, si secundum rationem sunt distincta
quoniam cum hoc mens C P Pr. 12. et incomunicabilitatis *om.* A.
18. imperfecto B. ex *pro* in A. 19. 20. corpore et anima B P Pr.
dicetur A. 21. et alias B. 23. atque idem *om.* A. 24. unum
verbum atque A, verbum *pro* unum C, atque *om.* B C P Pr.
26. persone. Si autem personas A, aut per substancias Pr.

aut personas geminat diversitate substancie, quando ex hiis quidem homo noscitur exstissee. Non perdunt propria: sed quia in unum atque inseparabile convenerunt ex propriis, videntur communia facta. Afficitur in corpore mens doloribus corporis, fatigatur corpus cogitationibus mentis, et unum tamen horum proprium est corporis et alterum mentis, quod autem uni homini accidit, et corporis videtur esse commune et mentis.

Exposition of the passage from Augustine: In every man are two distinct natures, which yet are one person; so much that what affects one nature affects the other.

In istis dictis et dictis superius si attendimus, asserit Augustinus, quod in quolibet perfecto homine sunt due nature, scilicet corpus et anima, quorum utrumque est aliud quam reliquum, et tamen utraque natura est eadem persona; ideo una non est alia, sed idem, quod reliqua. Secundo dicit, quod, licet iste due nature confundant substancias, sic videlicet, quod in homine disparate sunt substancie, non tamen disparate sunt persone, sed utraque eadem persona. Tercio dicit, quod ex unitate tam disparium naturarum in eadem persona quidquid ambabus naturis communicabile uni acciderit, pro tempore conexionis utriusque convenit, licet dispari ratione, ut mens dolet compaciendo corpori, et corpus debilitatur mentis doloribus, que reciproca compassio est. Unde ad interimendum glosas, que volant hodie contra verba scripture et sentenciam Augustini, sepe dicit,

1. *Non enim haec aut substantiam confundunt — geminant Aug. — quandoquidem unus ex his homo Aug. — facta communia Aug. — corporis alterum Aug.*

2. 3. perdit Pr. 3. inseparabili libri 4. convenient B P.
4. omnia pro communia B C Pr. 6. enim pro tamen libri.
7. corpus A. alteri pro mentis B C P, mentis om. Pr. inter
ante quod add. P Pr, unum P, hominum A Pr. 8. et ante
corporis om. A. 8. 9. corpori... menti A. 10. edictis pro
et dictis A. 13. uterque B. tamen quod utrumque C P Pr.
15. que B C Pr. 16. valet B C P Pr, desperate libri hic et in-
fra. confundant A. 21. est ante uni add. A. 22. dolens A.

quod sit simul utraque natura idem suppositum ut Enchiridion 27^o, et sepe dicit distinctive, ut Ome 44, ita plane 'et caro Cristus et verbum Cristus', nec loquitur synodochyce, quia quodlibet concedit esse 5 Cristum pro tempore tridui, quo sunt ab invicem separata. Et indubie tam sanctus et subtilis loycus, qui tantum cavet de mendacio et assercione falsi, quod omne tale dicit peccatum sapere, non relinqueret ad perpetuam rei memoriam in precipua 10 materia fidei capciosissimis hereticis verba impossibilitatis tam in ecclesia. Non enim firmat, sed infringit fidem katholicam fingere impossibilia propter denominacionem vel fidem dilucidandam. Ideo absit a nobis ignaris, quod istam maculam imponamus 15 sanctis doctoribus.

Et si queritur racio huius sententie, ecce evidencia, que daret cuilibet catholico plenam fidem. Omnis homo habet animam corruptibilem eiusdem rationis cum ceteris animalibus; et cum hoc omnis anima 20 humana est substancia perpetua, non potens desinere: ergo sentencia supradicta patet consequenter revolventi; nam credo, quod non poterit sustineri, quod eiuslibet hominis sit tantum una anima, et illa sit formaliter corruptibilis et cum hoc substancia, que 25 non possit desinere nisi ponendo animal; ideo ydemptificetur igitur anime, et secundum quod corpus animat est animacio corporalis, et secundum quod est vita illius essencie est anima immortalis. Assumptum autem argumenti sic ostenditur: Omnis

Man has a
mortal soul like
other animals;
he has also an
immortal soul.

2. Aug. Enchir. 27 (*Migne XL* 215) Aug. serm. XLIV II, III (*Migne XXXVIII* 259 *sq.*).

1. quod sit *om.* B. 2. et *pro* ut A. 2^a C. disiuncte B. 3. dici *post* plane add. B. ut *pro* nec A. 8. tale *om.* B. 8. 9. derelinqueret B, relinquunt Pr, dei *pro* rei A. 11. Non *om.* P. 24. corporalis P Pr. essencia P que. *om.* Pr. 26. demptificetur 28. animal Pr. 29. Septimum *pro* Assumptum B. proportionari secundum A.

homo est natura corporea, cui inest animari vel ^A
 vivere secundum proporcionalē animacionem; ergo ^{fol. 60^b} omni homini inest animacio, qua formaliter animatur | et omnis talis animacio est anima corporalis. Ergo assumptum probandum. Et minor illius argumenti patet 5 per omnes ponentes formas substanciales et accidentales, quibus subiectum denominatur formaliter. Non est enim racio, quare non est possibile agens agere, nisi sibi insit agencia tamquam forma, ut esse ignem vel igneitatem et ita de ceteris, nisi per 10 locum a sufficienti similitudine, cum non sit possibile naturam corpoream animari vel vivere nisi sibi insit forma, que est animacio vel vita, qua sic animatur formaliter vel vivit. Ymo ponendo unam talem formam substancialē vel accidentalem ponende sunt *plures*, 15 sicut abstrahentes in ista materia aliqui solent, et ultra non restabit fingere, quin animacio huiusmodi sit forma, qua natura corporea vivit formaliter et per consequens, quin sit forma substancialis et anima; et indubie illius nature corporee animacio, cum sit 20 idem essencialiter cum illa natura et dependens formaliter ab eadem, est corruptibilis ad corruptionem essencialis subiecti: loquor autem de essenciali materia nature corporee et non de fundamentali et adventicia; et patet maior principalis argumenti. 25

Yet these two
are but one
soul viewed in
different
relations.

Et ad hoc vadit decretalis cum suis exposicionibus conformiter racioni; et minor includit duas, quarum prima est, quod cuiuslibet hominis tantum una est anima, que patet ex hoc, quod quolibet homine signato ipsum animari est anima sua; nec aliter 30 esset homo univoce animal cum bruto; secunda pars est, quod cuiuslibet hominis anima est substancia

3. quia A. 4. forma *pro* anima B. 5. et *om.* B. 9. vel *pro* tamquam, 10. sive *pro* vel A. ubi *pro* nisi B. 14. Ideo B Pr. 15. *plures addidi.* 17. restat A P Pr. 24. natura materie A. vel essenciali *post* fundamentali *add.* A. 26. decretalis decretalis (*bis*). 27. conformatis B.

indivisibilis, immortalis, ut angelus, quod patet superius suo loco. Restat ergo, quod una immortalis intelligencia de natura angelica, quam vocat Augustinus mentem vel animam, sit facta corporalis 5 animacio, que tamen secundum rationem superiorem sit essentia immortalis, quia aliter non possit esse immediate et formaliter actus formalis corporis verbi. Deus enim coniungitur cuicunque corpori faciens tamquam principium essencialiter extrinsecum ipsum 10 esse, et tamen nullum corpus potest actuari formaliter per deum, nec animus corpori coniunctus, nisi fuerit eius informacioni ypostatice copulatus.

Relinquitur ergo per locum a sufficienti divisione, quod mens et natura corporea sunt eadem hominis 15 persona, licet sunt vere inter se ex opposito distinete, Mind and
bodily nature
although distinct
are the same
human person. quia nemo ambiguit, quin aliud sit illam personam esse naturam spiritualem sicut post mortem, et aliud est illam esse naturam corpoream et mortalem; ideo due nature incomunicantes et tercia communicans, 20 quarum quelibet personaliter est idem homo. Et illam personam vivere est eius anima, et illam vivere secundum naturam corpoream est adhuc anima mortalis: sed illam secundum mentem vivere est eadem anima naturaliter immortalis, cui contingit esse animam corporalem, unde naturam corporalem illam vivere est anima educta de potentia materie; et cum personaliter sit illa natura corporalis sive materialis, cuius animacio sit illa anima, non quod sint diverse anime, cum sit animacio eiusdem sup-

2. 3. Cf. supra pag. 102, lin. 11.

-
- | | | | |
|--|--------------------------------------|-------------------|--------------------|
| 1. patet om. B. | 4. carnis A. | 6. que B. | 8. posset P. |
| 7. in mente B P Pr. | corporis om. Pr. | 8. circum quamque | |
| B, | circumque P Pr. | 9. intrinsecam P. | 12. post nisi add. |
| sumat eius informacionem ypostatice animalis nisi B. | | | |
| 15. nature pro vere B C P Pr. | se opposite B, ex hoc posito (hoc in | | |
| ras) Pr. | res) | | |
| 17. esse om. A. | 18. est om. A. | corpoream om. A. | |
| 24. contingit vel om. C Pr. | 25. corporalem om. B. | 26. cum | |
| post est add. B C. | 27. persona C P Pr. | 29. licet A. | |

positi. Sed est dare actum secunde nature corporee accidentaliter precedentem ab animacione eiusdem suppositi, que indubie distingwitur a mente et anima. Sicut ergo verbum, quod est spiritus in-creatus, est spiritus creatus, quia anima Cristi, licet 5 vere distingwatur: sic eadem persona hominis, et per consequens idem homo est natura corporea et spiritus incorporalis. Sed difficultas est quibus terminis, de quo posterius.

The immortal soul is capable of formal union with various corporeal essences.

Sed secunda racio fit ad idem. Anima cuius-10 cunque hominis est immortalis, ut nunc petitur, et potest indifferenter multis essenciis corporalibus copulari formaliter; ergo est idem personaliter cum subiecto. Maior declarabitur post, et minorem non negabit philosophus de dei potencia absoluta. Cum 15 enim essencia corporalis et essencia spiritualis sint es-

This is possible because body and soul exist independently of each other. A
una est in celo, et alia hic in terra: Non est tanta fol. 61^a

sencialiter separate, sic quod una separatur a reliqua, A
habitudo inter eas, quod una dependet a reliqua;
nam A essencia materialis non dependet a B essencia 20
spirituali, cum existat per multa milia annorum
ante illam; nec B dependet essencialiter ab A, cum
post separacionem non causatur ab A, quia non
materialiter, cum tunc non informat A nec efficien-
ter vel finaliter, cum B sit natura superior et A 25
pure passivum principium. Et patet, quod si non
dependet ab eo in esse, tunc non dependet ab eo
in fieri, cum deus liberrime creans hunc spiritum in
esse in quameunque proporcionalem materiam posset

- | | | |
|--|-------------------------|---------------------------------|
| 1. actu — precedente A, secundum B C P Pr. | 3. qui — | |
| distingwuntur B C P Pr. | 5. animus B C P Pr. | 6. disting-
wantur B C P Pr. |
| 8. incorruptibilis A C. | 10. est | |
| quia nisi A. | 15. enim | |
| om. B. | 16. sunt A. | 18. cum una sit B. |
| 19. alia reliqua (sic) in terra hic B. | 20. Non est — reliqua | |
| om. B. | 22. illa P. | 27. in esse — ab eo om. P. |
| 29. in esse om. B C P Pr. | 28. in-
fieri bis C. | |

eum inducere. Nec hoc vertitur in dubium apud eos, qui ponunt accidencia posse creari et esse sine subiecto, et A essencia posset annichilari stante B et econtra; multo magis igitur notorie sequitur talium 5 possibilitas de essenciis, que possunt per se existere.

Similiter si B spiritus in tantum afficitur A materie sibi intrinsece, hoc foret propter ydem titatem in dispositionibus accidentibus et, ut instrumenta- liter eius operaciones perficiant, sed quotlibet 10 materias deus amplius potest disponere ad idem, ergo quotlibet materiis illum spiritum copulare.

Existentibus ergo mille embrionibus eque capacibus potest deus cuique illorum ad placitum copulare; et per consequens non est essencialis habitudo que 15 de dei potentia non potest tolli. Et hec materia est evidens ex hoc, quod affeccio, quam spiritus habet ad deum, qui est eius causa essencialis et obiectum maxime allectum, potest tolli, ergo multo magis inclinacio ad actuandum istam tam vilem 20 materiam. Aliter enim probabiliter dicendum vel tenendum esset, quod omnis naturalis inclinacio alicuius essencie ad aliquid extrinsecum foret essencialis. Non enim absolute sequitur de necessitate extremorum existencia, cum apostolus dissolvi cupit 25 et esse cum Christo, et anima rationalis quecumque per indispositionem materie naturaliter separatur.

Similiter est, cum omnis homo resurget in finali et ultimo iudicio, multi predestinati sunt roborati vel aliter in corpore defuncti; ergo non oportet, quod 30

Matter is united to spirit only as its instrument; God can employ what matter he will for this end.

At the resurrection bodies will not be in all respects as they were on earth.

25. Phil. 1, 23.

- | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|---------------|-----------------------|---|--------------------------|-----------------------|---------------------|--|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|---|---|
| 1. eam P. | 7. faceret B. | 8. et <i>om.</i> B C. | 10. potest deus amplius disponere P Pr. | 11. ad quotlibet C P Pr. | 15. non <i>om.</i> B. | 18. obiectiva P Pr. | 20. 21. esset probabiliter tenendum quod C, dicendum est (<i>om.</i> tenendum) A. | 22. alicuius essencie <i>om.</i> A. | 24. existencia <i>om.</i> C P Pr. | 27. est <i>om.</i> B C P Pr. | 27. in finali — iudicio <i>om.</i> B, et ultimo <i>om.</i> C. | 28. collocati B, collocati roborati Pr, colobonati C. |
|-----------|---------------|-----------------------|---|--------------------------|-----------------------|---------------------|--|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|---|---|

Since God may resurgent primo cum eodem corpore, quod hic ges-
alter one part he
may alter all. serunt, et pari evidencia, qua deus potest innovare
aliquam partem quantitativam, potest quamlibet, et
sic totum; si enim unam partem quantitativam cor-
poris ut cordis vel capitis, secundum se totam potest 5
innovare, et per idem potest illam esse tante virtutis,
ut pars tanta, et per idem innovata parte membra
potest iterum aliam innovare, et sic totum, et per
consequens omnis homo potest secundum se totum
innovari in materia manens idem; et per consequens 10
spiritus potest multis incommunicantibus materiis
copulari.

Since the same matter may belong to different bodies, some of these will receive new matter in the resurrection.

Confirmatur; posito quod sor nutriatur puer cum materiis essencialibus hominis, si ponatur, et eciam ex hinc decidat totum semen procreando multos pueros 15 filios ex femina nutrita conformiter; et quod isti filii conformiter educati procreent multos filios ad quotlibet gradus eiusdem generis. Et patet, cum eadem materia in numero non potest multiplicari corpori, sequitur quod aliquis istorum de possibili 20 in toto novam materiam in finali resurreccione habebit, et per consequens hoc est deo possibile. Ex quo sequitur, quod nulla materia est de essencia persone hominis, licet cuiuscumque nature corporee, que est homo, sicut et anima de potencia materie 25 educte sit essencialis materia. Non enim valet hoc sophisma de essencia illius suppositi: est materia, sed nulla est illa, ut patet posterius in processu.

Explanation of spiritual movement, which is effected by multiplication.

Istis suppositis arguitur, quod quilibet homo est spiritus immortalis; et suppono, quod abhinc usque fol. 61^b ad Romam sint corpora organica sufficenter disposita, ut cum eis copuletur spiritus Pauli; et pono, quod,

-
2. potest *om.* B. 4. 5. corporis ut *om.* B P. ut *om.* A.
6. et *om.* C P Pr. esse illa A. 7. innovata quarti parte A.
13. in *post* sor. add. Pr 17. procreat P. 20. sequitur *om.*
B C P Pr. 25. et *om.* B. anima educta B. 27. est — arguitur
quod *om.* Pr. 30. abhuc P, abhoc Pr. 32. et *pro* ut C.

omnibus illis secundum se totas quiescentibus spiritus ille copuletur successive versus Romam, quam attingit in fine illius hore actuando corpus continue, cui localiter copulatur. Tunc arguitur sic. Impossibile 5 est personam hominis acquirere situm immobilem nisi per motum localem proprium vel multiplicacionem. Sed persona Pauli acquireret quotlibet situs huiusmodi versus Romam, ergo altero istorum modorum, non primo modo, cum omne corpus Pauli 10 manebit per totum fixum in eodem situ continue. Maior patet eo, quod ad situm ut per se materiam est motus localis: Et minor patet ex suppositione et casu. Nam cum nulla materia sit de essentia hominis, sequitur ex assumpto, quod Paulus manebit 15 continue accelerans versus Romam; et cum omnis motus pertinens quo sic movebitur sit et erit multiplicacio, sequitur, quod multiplicabitur versus Romam, et, quod solus spiritus sic multiplicabitur, sequitur, quod Paulus sit spiritus motus. Non enim 20 iste spiritus potest dici mole magnus, quia tunc haberet per situm subiectum primum extensem, cuius oppositum supponitur. Nec valet dicere, quod tam Paulus quam ille spiritus sic movetur, spiritus per se et Paulus synodochice secundum partem, quia 25 totum non potest denominari accidentaliter, nisi quod potest in esse sibi secundum quod homo. Sed iuxta hanc positionem repugnat homini multiplicari cum per se sit corpus, ergo anima non sufficit ipsum denominare esse indivisibilem quo ad molem, et 30 eciam, ubicunque est ille spiritus. Patet igitur, quod totum non movetur ad motionem sue partis nisi pars moveatur specie motus, qua totum natum est moveri. Cum igitur Paulus habet per totum quietem

3. versus finem A. 5. inmolem — motu A. 6. 7. multiplicatam C. 8. huius (*om. modi*) C. P. 16. et sic *pro* sic et erit A. 18. cum *pro* quod B. 21. primo extensu B. 30. eciam *om.* B C Pr. 31. sue *om.* B C P Pr.

continuam, sequitur, quod non movetur secundum partem, sed secundum partem quiescit; sed sicut per totum quiescit, sic per totum movetur simul situ et tempore, quod non est possibile adversario, cum tunc posset corpus penetrare per quotlibet corpora et esse in quantumlibet parvo situ sine divisione corporis, ymo continue generari et corrumpi et manere eadem persona hominis, cum denominacio partis redundat in denominacionem totius ad sensum expositum, sed continue generabitur pars quantitativa sui ad informacionem anime, ergo continue generabitur ille homo. Et constat, quod continue manebit idem homo, cum continue manebit eadem anima actuans corpus per se sibi accidentale, quod reliquit secundum modum loquendi scripture ut pastor thabernaculum et deferet secum continue actus nutritorios. Nec oportet solicitari de velocitate istius motus vel proprietatibus huiusmodi, quia inventur purus motus interioris hominis, de quo 2º Cor. 4º 'Licet is, qui foris est homo corrumpatur'.²⁰

All substantial form is the essence of the thing, and so the thing itself.

Tercio patet, quod generatur metaphisice ista sententia ex hoc, quod omnis forma substancialis substancie est eius quiditas ex eodem, quod omnis forma substancialis substancie est eius essencia, sed generaliter idem est essencia et res, cuius est essencia;²⁵ et esse eius igitur generaliter idem est substancia et eius substancialis forma et istam rationem universalem sepe persecutus sum. Unde ex ista evidencia dicet commentator 7º metaphisice 4º; et sic sophistice,

20. II Cor. 4, 16. 30. Averroes, comm. in Arist. Metaph. VII, 4 (Ed. Ven. VIII 81). *Et forte questio Sophistarum est ista: quiditas hominis aut est eadem cum homine, aut*

1. secundum pro sequitur quod A. 15. re'iquit C.
19. qua P Pr. 20. foret P Pr. ac post homo add. C P Pr,
patet generaliter B C P Pr. 23. eadem A, quo igitur pro substancia C Pr. et om. A 29. sopistice B.

inquit commentator, arguit si, idem, quod est quiditas hominis est, homo, sed homo habet quiditatem, igitur quiditas habet quiditatem et sic in infinitum. Et solucio est, quomodo quiditas hominis est homo uno modo, id est forma hominis. Unde 2º Phisicorum dicit, quod genus est causa formalis rei, quia, ut dicit 8º metaphisice 7º animal principaliter dicitur de forma; et idem patet 4º et ultimo eiusdem 8º et alibi satis sepe. . . .

aliud; si aliud, tunc homo non habebit quiditatem, si idem, tunc quiditas hominis est homo: et homo habet quiditatem: ergo quiditas habebit quiditatem, et sic in infinitum. 1. si om. A. est om. A. 7. Averroes comm. in Arist. Metaph. VIII 4, 7 (Ed. Ven. VIII 102). Et intendebat, quod hoc nomen animal dicitur principaliter de forma. -- 9. In te dñe confido. | Explicit tractatus de compositione Hominis Magistri | Johannis Wycleph. professoris sacre Theologie Per. | Petrum de Czaslawia Anno dñi mº CCCCº XXX IIº immediate | ante Circumcisionem Dñi nrí XPI. Et finitus est Glattowie. | Salvum fac servum tuum domine, haec novissima verba atramento rabro A. Et sic est finis tractatus de compositione hominis post sepe add. B P. Deo gracias. Amen. Explicit tractatus de compositione hominis Reverendi Magistri Johannis Wicleff. Quod quisque sibi serit presentis tempore vite | Hoc sibi messis erit dum dicitur ite venite C. Explicit de hominis compositione al. man. in cod. Pr.

I. GENERAL INDEX.

- Aleum v. semina arborum.
Angwillus v. anulosum.
Anima v. materia, corpus, nomen, homo,
 ligamentum.
— humana est spiritus creatus 3, 25.
— et spiritus dicuntur equivoce 104, 22.
— est indivisibilis 3, 25.
— indivisibilitas probatur, quod vis imaginativa est quasi speculum 90, 1.
— est accidens 45, 18.
— reccius corpus accedit animae 46, 7.
— est forma exemplaris 46, 8.
— vegetativa 66, 2; 73, 6. prius quam sensitiva 82, 7 ss. cf. 83, 10; 91, 19.
— sensitiva 66, 3.
— intellectiva 45, 16; est rationalis,
 est spiritus immortalis 115, 6.
— animam nutritivam in epate, intellectivam in cerebro, desiterativam in corde dicit Plato 77, 10.
— animalis est indivisibilis, est vita, est tota in qualibet eius parte 76, 13.
— In materia anime est quidam ordo parcium 88, 13; que sunt communicantes et una principalis 88, 22.
— non est separabilis 67, 20.
— et corpus: est substancialis disposicio,
 qua dicitur corpus animatum utrumque aliud quam reliquum et tamen sunt eadem persona; disparatae; quidquid accedit communicabile ambobus 124,
 11 ss. anima corporalis et immortalis 125, 26 sq. cf. 162, 29; 127, 20 sq.
non dependet una a reliqua 128, 19;
non in esse neque in fiori 128, 27.
— carnis in sangwine 72, 13.
— quo modo est corruptibilis 107, 18;
 cf. 106, 11.
— non corrumpitur divisus atomis 94, 11;
 96, 13. corrumpitur materia essenciali corrupta, accidentaliter servatur 98, 15.
Animacio v. spiritus, ydemptificacio.
— est accidentis verbo, forma substancialis 119, 19.
Animacio corporalis 125, 26; 127, 7.
Animal est aliud secundum materiam,
 idem secundum formam 99, 19; correspondenter de homine eiusque membris 99, 21, 100, 5.
— est pars animalis ut elementum elementi, homo populi 92, 13; cf. 92, 6.
Animus v. mens.
Anulosum (v. aves) animalium anulosorum
 partes abscise vivunt sensibiliter, ut patet de serpentibus et angwillis 77, 6.
— in anulo est dare quotlibet partes tam communicantes quam incomunicantes 96, 6.
Augmentacio et diminucio corporis 41, 16.
Arietes v. aves.
Aves et Arietes moventur post abscisionem capitum 66, 23.
Bestia puncta ad omnem punctum sentit puncturam 76, 6.
Bruti animalitas cognoscit omnia sensibila 89, 14.

- Cepa v. semina arborum.
 Cere figura est essenciam ceream figurari
 55, 10.
 Coextensio rerum 44, 27.
 Concursus nature corporee et spirituum
 in capite 14, 2.
 Corpus v. anima, homo, nomen, ligamen-
 tum.
 — eius elementa sunt materia et forma
 6, 9.
 — sumitur tripliciter 36, 17.
 — occisi cruentat in presencia occisoris
 70, 25; 71 1.
 — mortua sunt viventibus graviora 70, 27.
 — viventibus demersis mortua superna-
 tant 70, 28; 71, 18.
 — vivum et mortuum dicitur dupliciter,
 participative vel per se 73, 2.
 Corrupcio v. generacio.
 Cristus: de eo diverse hereses pullularunt
 2, 7; 2, 9.
 — semper fuit et creatur 27, 27; 28,
 23; 29, 12.
 — deus et homo 2, 1; 2, 5; 85, 5.
 — carneus 113, 20.
 — spiritus 123, 24, cf. 123, 1 (bis) 123, 19.
 Cristus: anima et corpus duae res sunt,
 sed unus Cristus 34, 7; 41, 8; 49,
 11 (bis) 85, 22; 23.
 — vera mors et resurreccio 69, 21; cf.
 70, 2.
 — Jesus Cristus 11, 22.
 — Cristus Jesus 29, 12; cf. 118, 12;
 13; 14; 109, 14; 109, 19.
 Deifici v. heroyci.
 Deitas est plenitrium personarum quelibet
 36, 7; est is, qui et homo assumptus
 36, 10.
 — non est animal corpus vel substancia
 49, 6; cf. 49, 18.
 Diminucio v. augmentacio.
 Diophanitas v. visus.
 Deus solus simul totum est 86, 18.
 Dii v. eroyci.
- Differencia triplex inter assumptionem
 Verbi et hominis.
 Dominium humanum 2, 20.
 Duracio v. tempus.
 Embrionis mille existentibus deus potest
 ad placitum spiritum copulare 129, 12.
 Essencia prima: creavit deus duas essen-
 cias, corpoream et incorpoream 24, 4.
 Esus sangwinis prohibetur 72, 17.
 Extensio generativa potencie in homine
 62, 7.
 Etrogenii v. homogenii.
 Figura 80, 26; quadrata 81, 16.
 — earum continencie 81, 24.
 Forma educitur de pentencia materie
 quando fit subiecti disposicio 101, 26.
 — substancialis substancie est eius quidi-
 tas 132, 23.
 Generacio vel corrupcio pure formarum
 39, 10; substancie 40, 20.
 Homo perfectissimum animal sublunare
 et perfectissimi effectus 60, 21.
 — omnis fuit in principio mundi 27,
 15; 28, 3; 24.
 — materia prima 23, 16.
 — videtur quod est tam materia prima
 quam forma corporeitatis 19, 3.
 — nomen eius sumitur in scriptura
 quadrupliciter: pro anima 15, 13; pro
 corpo 16, 14; pro natura integra
 17, 20; pro persona que est quelibet
 istarum trium 18, 3.
 — significat verbum et alium hominem
 21, 20.
 — eius composicio: materiae preciositas
 1, 5; est clavis ad secreiores arti-
 culos fidei 1, 24; praecedit tractatum
 humani dominii 2, 19.
 — est basis istis tribus quae sunt anima,
 corpus et natura integra 5, 25; 10,
 12; 11, 7 ss.; 31, 24 ss.; 33, 24 ss.;
 36, 6; 85, 10; ratione anime memoria,
 ratio, voluntas 11, 17.

- Homo est septem 11, 23; 19, 2; est de-nariuſ 12, 11.
- persona absoluta non est vita, non animat ſe ipsum 111, 24.
- personam capit scriptura spiritualem eſſenciam et incorporealem eſſenciam 25, 10 ss. Tercio modo intelligimus eum secundum diſpoſiciones ſubſtanciales. vel accidentales 25, 15; cf. 130, 30.
- corpus mortuum 31, 7 ss.
- eſt duo copora 37, 4; ſed communica-nt in eadem eſſencia 44, 14; 45, 11; cf. 47, 24.
- interior et exterior: ſi ſunt unum 110, 2; 14; 109, 6 ss.; cf. 17, 9; homo interior intelligit, amat etc. 51, 19; exterior eſt quantus, locatus etc. 51, 24; ſecundum naturam integrum ambu-lat, ſentit etc. 52, 2; insenſibilis diſſert a ſenſibili, ſicut homo interior ab exteriori 111, 5.
- pars quantitativa eius eſt animal im-perfectum beatificabile 92, 30; habet dupli-cem habitudinem accidentis 93, 12 ss.
- eſt multa nedum ſimul ſed ſucceſſive 100, 12.
- multitudo formarum in eo 53, 12; quoṭ formae tot animae 53, 18; 57, 19; ordo formarum 65, 14.
- non oportet quod reſurget in finali iudicio cum eodem corpore 129, 29.
- Homogenei et heterogeni corporis forma 79, 27; cf. 80.
- Humor (v. sangwiſ) ſpecies quatuor hu-morum 42, 15; 72, 10.
- Incorrutibilitas v. indiſiabilitas.
- Indiſiabilitas: ex ind. forme non ſequi-tur eius incorrutiilitas 90, 29; et econtra 91, 7.
- Influencia celi 68, 22; 69, 2.
- Intellectus humanus creatus eſt in orizonte eternitatis 8, 110; capit noticiam om-nium virtutum 89, 13.

- Leve nullum movetur immediate levitate 118, 24; cf. 10; 18.
- Ligamentum ligans animam cum corpore non requiritur 55, 13.
- Lignum ponderosius quam lapillus ſuper-natat' 72, 5.
- Linea (v. puncta) 52, 19.
- Materia prima: proprie nichil 17, 13; cf. 40, 3; 40, 19; 40, 25; 43, 9; eam eacellit ſuprema forma ſublunaris 7, 1; ea ea omnes processimus 26, 8; oportet poſſe fluere et advenire eidem ho-mini 6, 27.
- eius maſſam totam creavit deus 7, 28.
- non vocatur in elementis corpus 39, 20.
- Mens diſtinguitur inter mentem et ani-mam 123, 8.
- et natura corporea ſunt eadem per-ſona 127, 14.
- Miracula: via cognoscendi miracula 70, 23.
- Motivum omne eſt diſiibile in per ſe mo-vens et per ſe moṭum 42, 3; ſpiritus mo-tus 131, 19.
- Natura corporea eſt vertibilis nunc in ignem, aquam etc. 24, 12; natura in-corporea poſt transmutari ſecun-dum virtutes et vitia 24, 18.
- Nomen componitur ex ſono et corpore 95, 1.
- ea ſignificant eſſenciam anime huma-ne ſine connotacione actuacionis corpo-riſ et aliqua cum connotacione corpo-riſ 122, 8.
- Numeri 80, 26; 81, 16.
- Obliquum v. rectum.
- Pedale unum non poſt eſſe magis pedale 50, 4.
- Pisces v. aves.
- Pisces poſt corda extracta, anulosa etiam abſcisa noſcuntur vivere 66, 23; 25.
- Predestinati multi ſunt roborati 129, 28.
- Predicacio formalis et ſecundum eſſen-ciam 20, 3.
- Proporciones 80, 27; 81, 11.
- Philosophorum errores de anima 32, 19.

Puer nutritur materiis essencialibus hominis 130, 13.
 Puncta duo in eodem situ non sunt, proporcionaliter de lineis et superficiebus 49, 25.
 Quadrangulus 82, 12.
 Racio elidendi superbiam 26, 6.
 Rectum et obliquum significant eandem rem secundum disparem habitudinem casuum 20, 10.
 Resurreccio finalis 130, 21.
 Sangwis (v. esus) sangwis et ceteri humores sunt animati 73, 11.
 Sanitas multiplicatur per totum subiectum 83, 22.
 Scola communis hodie audiens 53, 20.
 Scripture tam verbis quam sensibus intendo tanquam regule 3, 17.
 Semina arborum conservant animam, ut patet de cepis et aleo 66, 12.
 Serpens v. anulosa.
 Sesquialteram 81, 15.
 Sesquierciam 81, 15.
 Signum idem eadem personam significare secundum dispares raciones non obest 20, 6.
 Sor 99, 12 sq.; 130, 13; cf. Addenda.
 Spiritus multiplicetur sumitur in scriptura 105, 20.
 — est anima prima 7, 19.
 — creatus differt ab increato 8, 20;
 differt a materiali essencia 12, 20 ss.;
 a natura integra 13, 6; ab attributis eius 13, 25.
 — triplices 72, 10.
 — increati septuplicia dona 72, 13.
 — requirit corpus organicum 7, 14; corpori afficitur 7, 17.

Spiritus mediante spiritu naturali in epate, vitali in corde, animali in capite anima corpori est copulata 107, 11.
 Superficies (v. puncta) 52, 19.
 Tactus non sentit naturalem complexiō nem verbi subiecti 89, 10.
 Tempus, duracio mundi multiplicatur ubique 85, 15.
 — presupponit parciales duraciones 83, 15.
 Terminus v. signum.
 Tetragonum 82, 2; 6.
 Treanguli 81, 17.
 Trigonum 82, 2; 5.
 Universalia 5, 24; 10, 19; 79, 22; 111, 10; 114, 15.
 Verbum et humanitas eadem persona 102, 28; aliud est postquam fuit homo quam fuit 85, 10.
 — eins incarnacio 103, 16.
 — persona manet quando est homo et quando non 110, 18.
 — assumit humanitatem 115, 22; tamen aliter quam spiritus creatus 115, 30; convenient autem in tribus 116, 14 ss.
 — dicitur assumere sibi corpus 9, 7; est longe liberior quam spiritus creatus 9, 23.
 Vita sumitur nunc pro duracione corporis viventi, nunc pro actu vitali elicito 55, 1 ss.
 Virtus (cf. visus, tactus) organis alligata 89, 9.
 Vis generativa 63, 1; augmentativa 62, 21.
 Visus non sentit diaphanitatem cristal leidis 89, 9.
 Ydemptificacio quando est possibilis 120, 7; quadruplex 120, 19; subtilissima trium rerum in eadem essencia 121, 8; mentis cum animacione 121, 25 ss.

II. INDEX OF NAMES.

- Abraham 26, 25; 65, 12.
Adam 26, 25; 27, 1; 27, 3; 32, 12.
Alexander 3, 22; 107, 19.
Algazee 3, 22.
Alipius 78, 14.
Andreas 115, 12.
Anshelmus 4, 13; 86, 14.
Aram 62, 13.
Aristoteles (*Philosophus*) 14, 2; 20, 23;
 31, 17; 32, 13; 43, 12; 50, 10; 52, 8;
 54, 3; 16; 55, 3; 7; 61, 4; 67, 6;
 77, 10; 11 [77, 14]; 81, 1; 22; 83, 7;
 107, 5; 109, 1.
Athanasius 1, 17; 17, 4.
Augustinus 1, 18; 4, 18; 5, 16; 16, 11;
 16, 17; 22, 16; 25, 24; 26, 22; 28, 1;
 31, 6; 10; 32, 23; 34, 4; 35, 1; 69,
 24; 76, 9; 14; 78, 6; 13; 83, 21;
 89, 24; 94, 17; 21; 26; 101, 24;
 109, 6; 110, 13; 116, 18; 119, 5;
 122, 15; 123, 8; 9; 124, 12; 27;
 127, 2.
- Averroes 55, 16; 69, 7; 97, 21; 101, 27;
 132, 29; 133, 1.
Avincebron 24, 20.
Avincenna 3, 22.
Chanaan 62, 14.
Egidius 43, 13.
Gregorius 22, 16.
Jeronimus 37, 25.
Joannes 115, 12; 118, 8.
Levi 26, 24.
Loth 62, 13; 62, 19.
Lucifer 95, 2; 8.
Moyses 16, 7.
Paulus 34, 8; 15; 16; 130, 32; 131, 7;
 14; 19; 23; 24; 33.
Pechani 74, 14.
Plato 77, 10; 18, 28.
Roma 34, 8; 130, 31; 131, 2; 8; 15.
Saray 62, 13.
Thomas 43, 13; 74, 20.
Urso 71, 8.
Wilwarby 74, 14.
-